－ 1 －

广 州 市 总 工 会 办 公 室

广州市总工会办公室关于组织职工参加
2019 年 3 月广州职工大学堂学习的通知

各区总工会，各产业、直属单位工会：

现将 2019 年 3 月广州职工大学堂学习事项通知如下：

一、时间和地点

广州职工大学堂周一至周五晚上及周六、周日全天，在一劳

大旧址校区、市一宫校区、市二宫校区、市三宫校区、员村宫校

区、芳村宫校区、交流中心校区、黄埔俱乐部校区、市高级技工

学校校区同时开课（详见附件 1，海珠、荔湾、白云、黄埔、花都、

番禺、南沙、从化、开发区、市公安局、南方人才市场、市国规

委滨江东、交运系统、林业园林局、万宝从化、交投集团、珠江

钢琴、珠江实业、广州港、广州金控、广州银行、广船国际南沙、

黄埔文冲校区上课安排自行公布）。

二、学习内容

《Excel 中级应用》《Excel 财务会计应用》《PhotoShop 图像

处理》《实用英语口语提高》《PPT 制作技巧与实操》《手机视频拍

－ 2 －

摄普及》《玩转摄影——微单与单反》《现代父母学堂》《自家装修

把好关》《非洲鼓》《啤酒品鉴》《茶艺鉴赏》《改变未来的时间管

理》《旅行人生》《旗袍礼仪》《插花艺术》《歌曲演唱和处理》等

108 个专题（附件 1）。

三、报名学习方式

采取分专题分期学习的方式，不需缴纳任何费用。

请各级工会面向本地区、本系统在职职工，特别是异地务工

人员进行广泛宣传，动员职工积极报名参加培训学习。有意报名

的职工请扫描二维码（附件 3）安装“广州工会”APP，或关注“广

州工会”微信公众号，在公众号“微服务”栏目中选择“APP 下载”

进行下载，点击首页“大学堂”栏目中的“职工大学堂报名入口”

进行报名。每名职工每月最多可报名参加 2 个专题课程的学习。

名额有限，先报先得，额满即止，请勿代他人报名。

为加强管理，职工上课时请携带身份证并进行课前签到，工

作人员将核对职工的身份证，与网上报名填写的身份证一致方可

进入课室参加学习。全勤参加每个专题全部课程的学习，即可获

得课程培训证书。

温馨提示：

1.为规范管理，学员网上报名时请进行实名认证，填写真实

资料，网名等虚拟名称报名无效；2.广州职工大学堂目前不设学

员 QQ 群，不需要学员提供 QQ 号；3.因上课时间主要集中在夜晚，

－ 3 －

为避免发生意外情况，广州职工大学堂暂不接受离退休人员和未

成年人报名；4.连续三期成功报名但无故缺席课程的职工，市总

工会将根据情况在报名系统进行记录；5.为确保职工公平获得学

习名额，严禁职工代其他人报名，一经发现，市总工会将根据情

况在报名系统进行记录。

附件：1.广州职工大学堂 2019 年 3 月课程安排

2.广州职工大学堂交通指南

3.“广州工会”APP 二维码

广州市总工会办公室

2019 年 2 月 21 日

（联系方式：广州职工大学堂教务处，咨询电话：84411770）